Ead. l. 11. *Παραπαιδαγωγοῦσι*) Verbum elegans, *pravum leniter corrigeret, atque in melius mutare.* Plutarch. feliciter in metaphoris audax de Fort. Rom. p. 321. B. fabulosum esse adhuc mat Egeriam δαιμονα σοφὴν amore captam operam dedisse Numae, et *παραπαιδαγωγεῖν* καὶ συσχηματίζειν τὴν πολιτείαν aptissima phrasī, quia de Romana civitate tantum quod nata, et hactenus infante usurpatur. Clem. Alexandrinus ea, quam dixi, tralatae orationis virtute Plutarcho non dissimilis, Paedag. III. p. 247. D. πολλοὺς δὲ καὶ τὸ σχῆμα παραπαιδαγωγεῖ μὴ ἀμαρτάνειν διὰ τὸ εὐεξέλεγκτον. Ceterum Atheniensibus ista veluti propria laus tribuitur, quod ad emendandos ineptorum mores castigandamque vitae rationem multum valuerint: Athenias ergo Pericles apud Thucydil. II, 41. esse dicit τῆς Ἑλλάδος πατένεσιν et Dicaearchus p. 10. testatur: ὅσον αἱ λοιπαὶ πόλεις πρός τε ἡδονὴν καὶ BIOT ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΝ τῶν ἀγρῶν διαφέρουσι, τεροῦτον τῶν λοιπῶν πόλεων η τῶν Ἀθηναίων παραλλάττει. eo spectat Menedemi dictum a Plutarcho laudatum de Ad. et Am. discr. p. 81. si quis autem juvenis divitis et inepite fastuosi, qui cum hoc Lucianeo conferri possit, aliud exemplum desideret, is eundem adeat Plutarch. Symp. I. Qu. 2. Athen. IV. p. 159. D. Ήμεστ. De hac Athenarum laude egregius etiam est locus in Isocrat. Panegyr. c. 13. maxime sub finem. ΛΕΗΜ.

Ibid. Πρὸς τὸ καθαρὸν τῆς διατῆς) Tangit foeditatem seu malis feritatem sive δυσχέρειαν philosophorum Lucian. in Lapith. et alibi. Liban. Theophrast. in Charact. BOURD.

Ead. l. 14. *Ἀκολούθων ὄχλῳ*) Mancipiorum. BROD. Refert ad multitudinem officiosorum, sive comitum, sive consequentium, de quibus nota res. sic §. 20. et in Catapl. BOURD.

Ibid. Καὶ ποικίλῃ ἐσθῆτι) Sic postea τὴν ἐσθῆτα τὴν ποικίλην. et in Tim. §. 27. ποικίλα ἐνδὺς, et alibi. Has vestes vocare videtur alibi, τὸ ἀνθρηὸν, quae in quibusdam Graeciae urbibus vestes muliebres. D. Basil. ad Gregor. Theolog. Apul. alii. Apud Athenienses meretricum fuerunt. Suid. νόμος Ἀθηνῆσι τὰς ἑταίρας ἀνθινα φορεῖν. apud Locrenses hoc omnino vetitum. idem Suid. ut et apud Romanos, Leg. Oppia.

*Liv. Lib. 34.* luxu tamen gliscente receptum. Potest tamen referri, propter mentionem pavonis, ad plumatas, de quibus *Tertull. de pall. Achill. Tat. lib. 3. Bourd.*

*Ead. l. 15.* "Ωιετο ζηλ. είναι) Non prout oportebat, expressit interpres *Benedictus: omnibus quidem Atheniensibus in admiratione erat.* Tu potius sic verte: *ipse quidem patabat, se omnibus Atheniensibus esse admirationi.* *VITRING.* In sqq. ὡς ἀν εὐδαιμων excidisse puto ὥν. Est ὡς ἀν cum Participio, quod vix credo in talibus vel omitti posse, vel omissum unquam a veteribus fuisse. *Charon. §. 1.* ὡς ἀν εἰδὼς ἄπαντα. *Ibid. §. 14. LEHM.*

*Pag. 36. l. 3. Θλίβων)* *Athenienses servis suis obterens.* *BROD.*

*Ibid. Στενοχωρῶν)* Utrumque verbum junxit *Alexand.* *Aphrod. Probl. I. §. 47.* Saepius in *Artemid.* Θλίψεις καὶ στενοχωρεῖαι et *Paulo ad Rom. II. 9.* posterius, ut gravius, semper secundo loco ponitur, ideoque a priore θλίψειν disjungi potest, ut factum *2. ad Corinth. IV. 8.* Rarior est, sed Atticae tamen urbanitatis potestas neutra: *Machon apud Athēn. XIII. p. 582.* B. "Ος οὐ δυνάμενος τότε παρελθεῖν φύσις Ἀλλὰ στενοχωρῶν εἰπεν. Συστενοχωρεῖν, cujus exemplum in *H. Stephani Thes.* nullum est, *Plutarchus* habet de *Exil.* p. 601. D. *HEMST.*

*Ead. l. 7. Δεῖ στρατ.) Tanto comitatu nihil opus est.* *BROD.*

*Ibid. Ἀκούων ἢ ην)* *Micyllus, audiens, quae res erat:* *Benedictus absurdius, quae dicebat.* Istud tam frigidum ἢ ην a Luciano profectum esse, non inducor ut credam: una litera revocata rem expediet: ἀκούων ἄδην vel ἄδην· nam de spiritu veteres ipsi non consentiunt: sensu sane optimo: neque enim credibile est, adolescentem vecordem, nisi frequentius haec auribus ejus insonniissent dicta, tam cito ad bonam frugem fuisse redditum. *Herodot. IX. 38.* ὡς δὲ ἄδην εἶχον κτενοντες. *Clem. Paed. III. p. 259.* ὁ παιδαγωγὸς ἡμῖν ἄδην διελέκται. De Zenone *Diogen. L. VII. 16.* εἰ δέ τινα ἐπικόπτοι (hoc a libris probatum caussa non est, cur postponamus τῷ ἐπισκόπτοι) περιεσταλμένως, καὶ οὐκ ἄδην ἀλλὰ πόρρωθεν· si quem reprehenderet, id tecte aculcoque velut præcipilato, et non palam ad satietatem usque dicta ingerens. Haec vulgo male vertuntur. Illa Luciani proxima τὴν δὲ ἐσθῆτα τὴν ποικίλην etc. *Oct. Ferrarius* habet de Re Vest. P. II. Lib. IV. c. 13. *HEMST.* Videntur verba ἢ ην ad ironicas cavillatoris voces referenda esse. Quarum sensus quum non proprius esset, intellexit ille dives, quid vere sibi vellent verba *pax, exercitus, quorsumque* tenderent. Hoc, opinor, est ἀκευων ἢ ην, audiens, perspiciens, intelligens, id, quod res erat. Illustravit locutionem *Abresch. DiLucc.*

Thut. p. 775. *Guil. Langio contra probata Hemst. conjectura.*  
Similiter in Prom. s. Cauc. c. 7. τῆς ὁργῆς τὸ πεφάλαιον, ἡ  
δύτειν, ἐννοήσαντα, quae et ipsa verba sine idonea, opinor,  
caussa solicitavit *Hemsterhusius. LEHM.*

Ead. l. 10. "Εαρ̄ηδη) Jam ver adventat. BROD. Atheni-  
enses, in primis Attici φιλοσκάμμουες, et, Dicaearcho teste p. 9.  
παραπηγηταὶ τῶν ξενικῶν βίων· quamobrem, si quis conspicuo  
quodam labore et vitio, mox huic veluti notam inurebant  
jocosum aliquod cognomen: quam eorum libidinem traducit  
*Anaxandr.* apud *Athen.* VI. p. 242. E. Idem discere licet, ne  
alia memorem, ex *Harpocr.* in 'Αργᾶς, Βάταλος, 'Επικράτης,  
Μαργύλης, Νάρυιον etc. Atque haec est caussa, cur oratorum  
acerba, quibus pro concione se invicem impetebant, convi-  
cia tam sequis auribus acciperentur. Quicquid grata colorum  
varietate vernal, έαρ̄ apud Graecos: adposita *Lucian.* de Dom.  
§. 11. pavo explicata cauda ἐπιδείκνυται τὰ ἄνθη τὰ αὐτοῦ καὶ  
τὸ έαρ̄ τῶν πτερῶν, ὥσπερ αὐτὸν προκαλοῦντος τοῦ λειμῶνος εἰς  
τὴν ἀμιλλαν· quibus adfirmari potest *P. Cunaci* emendatio in  
*Nonno* p. 104. Τάως de homine, qui vestimento versicolore  
sit indutus, *Comicum* est: ob eam rationem Persarum legatos  
ita vocat *Aristoph.* Ach. v. 63. nam quae praeter hoc *Scholia-*  
*stes* profert, nullius apud me sunt pretii. *Philostr.* Ic. II. c. 32.  
ο βασιλεὺς (Persarum) ἐπὶ χρυσοῦ θρόνου στικτὸς, οἶον τάως. in  
*Heroic.* p. 724. ad pavonem confertur Paris in cultu nitidis-  
simō sese circumspiciens. Quod autem sequitur, τάχα τῆς  
μητρὸς ἔστιν αὐτοῦ, sic capiendum putat *Cuperus*, quasi homi-  
nes urbani matrem huic juveni stolide superbo meretricem ob-  
jicerent Obs. II, 8. p. 289. neque dissentio: sed ista cum scri-  
bebat, ubi narrat *Lucianus*, quendam introiisse theatrum indu-  
sum ueste varia, minus attendisse *Cuperum* satis patet. HEMST.

Ead. l. 11. Τάχα τῆς μητρὸς) *Vestis* haec matris ejus est.  
*Erasm.* in adagio: *Quem mater amictum dedit observare.* BROD.  
Subintelligi iμάτια· forte hae uestes sunt matris ejus: nam ve-  
stes variae muliebres erant, non viriles. Inepte interpres, for-  
tasse suae hic est matris. Quis vero non est suae matris filius?  
ubi hic acumen? CLER.

Ead. l. 12. Τῶν δωκτυλῶν τὸ πλῆθος) De horum numero,  
materia et usu plene alibi. BOURD.

Ead. l. 15. Δημοσίᾳ πεπαιδευμένος) Sic in Scytha. et in  
omni civitate frugi, advenae δημοσίᾳ παιδεύονται· qua de re  
dico copiose alibi. BOURD.

Pag. 37. l. 1. Βαπτὸν) *Colore aliquo infectum.* Videntur  
enim Athenienses uestibus candidis induti ludos spectasse, uti  
etiam sacra fecisse, ac se ad laetitiam dedisse. *Aschin.* in

Ctesiph. καὶ λευκὴν ἐσθῆτα λαβὼν, ἔθουθύτει. BROD. Solebant nimirum Athenis, quemadmodum Romae, antiquis temporibus candidis vestibus uti. Vide *Theophr. Char.* XI. περὶ μηδολογίας sub finem. CLER.

Ibid. Βαπτὸν — νόμον) Νόμος γὰρ Ἀθήνησιν, ut *Suidas* ait, τὰς ἑταῖρας ἀνθινὰ φορεῖν. VORST. Legis hujus Atheniensium ne *Meursius* quidem, harum rerum indagator diligentissimus, apud alios auctores vestigium reperire potuit. Olympionicas nempe solis id licuisse patet ex *nostro*, *Demon.* c. 16. Consule *Suidam* v. βαπτὰ, et *Aristoph.* p. 55. Sed qui sit, inquietus, ut pauper vestem non haberet, nisi βαπτόν? Forsan et hic *pulla* intelligenda est, quo sensu apud *Athen.* in Comico sumitur, 290. C. SOLAN. Solum hujus legis testem producunt *Lucianum* *J. Meursius Them.* Att. II, 34. Panath. c. XIV. et *Sam. Petitus LL.* Att. pag. 28. quare a Solone, an post eum fuerit lata, decerni nequit: ratio tamen non est in obscurō. Scilicet ludos castissimae Dearum Minervae sacros in ornatū meretricio ac lenonio spectari noluerunt: πορνοβοσκὸς βαπτὸν ἀμπεχόμενος τριβώνιον apud *Dion. Chrys.* Or. IV. p. 75. A. VID. *Poll.* IV, 119. 120. meretricibus etiam βαπτὰ, βαπτὰς ἐσθῆτας sive ἀνθινὰς φορεῖν per leges licuit, quarum usu matronis interdictum erat: *Sam. Petitus ad LL.* Att. p. 476. Kuster. ad *Suid.* in *Zάλευκος*. Floridas autem ejusmodi vestes Olympionicas licuisse solis gestare, colligi mihi posse non videtur e *Luciani Demonacte*, qui contra Olympiae victorem irridet, quod cum ea veste, quae virum fortē dedeceret, in publicum prodire non vereretur: aliud enim est, quando ρωμα solemni victores in urbem patriam invehebantur floride picta veste conspicui, qua de re legendus est *Ez. Spanhem. ad Julian. Caes.* Preuves des Remarq. p. 129. HEMST.

Ead. 1. 2. Καὶ τοῦ κῆρυκος ἀνειπόντος) Legem ex *Suida* supra retuli: aliam caussam hic adsignat. Sed hoc ita accipiendum, Athenis ἑταῖρας ηγεναικας η τοιοῦτον τι ἄλλο ἀφροδισιάζον, βαπτὸν η ἀνθηρὸν ἔχον διάτιον, ἀγεσθαι παρὰ τὸν ἀγωνοθέτην, quod adfuissest τῷ ἀγῶνι τῶν Παναθηναίων. haec alibi copiosius explicanda. BOURD.

Ead. 1. 3. Τοιεύητη ἐσθῆτι) Recte sane, si sequeretur χρώμενος· nunc scribendum puto, ἐποίησεν, ἐν τοιεύητη ἐσθῆτη θεωμένος. Quemadmodum illa virtus, de qua pluribus alibi dicam, praepositionis ἐν est nota, sic omitti in hac similive locutione unquam haud equidem memini. HEMST. Apertum vitium in vulgatis verbis. Χρώμενος vero, quod olim mihi in mentem venerat, linguae quidem legibus jam satisfaciat, neque tamen cum loci sensu conveniat. Nam non omnino in

usu talis vestis tinctae violatio legis quaerenda, sed potius in eo, quod quis ludis illis Panathenaicis ejusmodi vestibus induitus interesset. Offenderat enim, quod civis iste Atheniensis βαπτὸν ἔχων ἱμάτιον ἐθεώρει, ut modo narratum; atque is, qui sic deliquerat, abducebatur παρὰ τὸν ἀγωνοθέτην. Itaque commodissimam et facillimam *Hemsterhusii* emendationem recipiendam duxi. Probavit et *Guil. Langius. LEHM.*

*Ead. l. 11. Πρὸς τὰ φύσει καλὰ ξῆν*) Per dictionem καλὰ temperat austeritatem dictionis τοῦ ξῆν, laetari, genio indulgere: de qua dixerunt viri doctissimi. Cetera hujus paginae in Gallo. BOUARD.

*Ead. l. 14. Μετροῖ*) Hoc vitium omnes edd. insedit: μετρεῖ, quod reposui, structurae ratio postulabat. *Demosth. pro Cor. p. 521. C. τῇ γαστρὶ μετροῦντες καὶ τοῖς αἰσχύστοις τὴν εὐδαιμονίαν* qui locus, cum in Rheotorum esset scholis per vulgatus, (vid. *Theon. Progymn. p. 95.*) ad imitandum mirifice placuit: totidem verbis *Plutarch. T. II. p. 97. D. et saepius alibi: Herodian. I. 6. τὸ εὐδαιμόνιον γαστρὶ καὶ τοῖς αἰσχύστοις μετροῦσι*. adde *Damasc. apud Suid. in Ψυχή*. accusabat Timocratem, fratrem suum, Metrodorus, quod dubitaret, omnia, quae ad beatam vitam pertineant, ventre metiri, teste *Cicer. de N. D. I. c. 40. metiri suis commodis omnia, id. de LL. I, 14. Phrasin Noster variavit Patr. Encom. §. 10. μέτρον εὐδαιμονίας τὰς τῆς γαστρὸς ἥδουντας τιθέμενοι.* Sic *Muson. Ep. τῷ ἀγνυρίῳ πάντα μετρεῖν.* Ejus generis in patribus Ecclesiae plurima volens praetereo, itemque Protagorae dictum toties a Platone impugnatum, *Πάντων μέτρον ἀνθρώπος.* Istis autem, quae hic tractantur, multum habet assimilia *Longin. Sect. ultima. NEHMST.*

*Pag. 38. l. 1. Λατρεύειν*) *M. Brunnerus ad Palaephatis. c. 45.* utitur hoc loco, ubi de δουλεύειν et λατρεύειν agit. NEHMST.

*Ead. l. 6. Διεφθοράτων ἄσμάτων*) Διεφθοράτα ἄσματα, quae aliis κατεργάτα μέλη, ni fallor. BOUARD. *Perditae cantilenae, non quo ipsae fuissent pessimae, aut mores perdidissent, sed quod ab hominibus perditis, h. e. lascivis ac dissolutis, proficiscebantur; intellige scolia, carmina amatoria, cantilenas omnis generis lascivas et obscoenas, palam a juventute libidinosa vel interdiu, vel nocte intempesta per plateas decantatas.* De vocis διεφθορῶς vi et usu alibi, si Deo placebit, ad *Diall. Deor. XIII, 2. LEHM.*

*Ead. l. 6. Μετραὶ*) Ex Homero. quales perpetuae parodiae in *Luciano. BOUARD.* Ex Arato haec in prooem. de Jove, quae in rem suam, qui mos ei solemnis, vertit noster. Ver-

sus *Arati* habes Prom. c. 9. Confer cum his *Plutarch.* 1257, 1. **SOLAN.** *Aristid.* T. I. p. 98. C. μεσται δὲ ἀγοραι, φασι, καὶ λιμένες καὶ τὰ εὐρύχωρα τῶν πόλεων τῶν καθέκαστα ἔξηγουμένων· τὰ εὐρύχωρα τῶν πόλεων posuit pro ταῖς ἀγνιαῖς. quomodo oraculum apud *Demosth.* in *Mid.* p. 611. D. hoc pacto corrigen-dum — εὐφυχόρους κατ' ἀγνιὰς ἴσταναι ὡραῖον Βρομίῳ χέρον ἄμμιγα, πάντας· editur εὐρυχώρους. ὠραῖων, χάριν. *Εὐρύχορος* idem est, quod εὐρύχωρος apud *Homerum*, qui syllabae per-tinaciam, ne cogeretur epitheto tam splendido carere, in bre-vem versa vocali longa fregit. Sed ecce apud *Aristidem* con-suetum illud in adagiis usurpandis φασίν· ergo vel a prover-bio jam ante communi *Aratus* sumsit, vel primus paroemiae suis e versibus duotae dedit originem. Cum sequentibus congruit *Dion Chrys.* Tars. I. p. 408. D. ή γάρ ὑστέγεια καὶ δι' ὥτων καὶ δι' ὄφθαλμῶν καὶ πανταχόθεν εἰσδύνεται· et alter *Johannes T.* VIII. p. 291. B. ή τῶν ἀσέμνων θεαμάτων κακία, η διὰ τῶν αἰ-σθητηρῶν τῶν ὄφθαλμῶν καὶ τῆς ἀκοῆς, ὡςπερ διά τινων θυρίδων τὸν ληστὴν ἐπειραγούσα. **HEMST.**

*Ead.* l. 7. Πάσαι μὲν ἀγ. ) **Ex Arato:** πάσαι μὲν ἀγνιαῖ, Πάσαι δ' ἀνθρώπων ἀγοραι. **BROD.**

*Ibid.* Πάσαις πύλαις τὴν ἡδουνὴν καταδέχεσθαι) **Suet. Lam-prid.** in *Elogab.* **BOURD.**

*Ead.* l. 9. 'Τρ' ής δὴ . . . ) Sic recte P. et J. In reli-quis δὲ legebatur. **SOLAN.** Scilicet ἡδονῆς· quae lectio si placet, probandum sane δὴ ex ed. J. At structura mihi vi-detur rudior paullulum et incultior, quam ut a *Luciano* profi-cisci potuerit; ne dicam, parum accurate sic sequi τὸ τοσοῦτο φύλον τῶν ἡδονῶν· quanto venustius exibit et rotundius, τρυ-ψῆς δὲ φεούσης, quod ego quin *Lucianeum* sit, vix dubitare possum. Modo ἀφροδίσια pro verendis partibus videtur po-suisse: contra αἴδοια, quae pudenda sunt, pro ἀφροδισίοις vel rebus Venereis usurpavit *Homer.* Od. O, 372. nam plane sic intelligendum esse poëram J. *Scaligero* ad *Fest.* in *Affatim* ad-sentior: *Barnesius* ab ista veterum opinione imprudenter dis-cessit. Tum elegantiam verbi παρασύρεται non ceperunt in-terpretes, nec sane *Budaeus* C. L. G. p. 727. fluviorum est et torrentium, qui aquis adactis praecipitantes violento impeiu obstantia secum rapiunt: *Aristoph.* Equ. v. 524. mallem et iam in *Phil.* de Mon. p. 814. E. καθάπερ ὑπὸ χειμάρρου παρα-συρῶσι pro περισυρῶσι. *Arrian.* Epict. IV, 9. ὡς ὑπὸ φεύματος παρεσύρησαν. Congruit haec potestas cum ψυχῆς ὑποκλυζο-μένης, vel, quod malim, ἐπικλ. **HEMST.** Praeter Cod. P., edit. J. et marg. A. 1. W. δὴ habent etiam cod. Aug. et Ald.

2., ut persuaserim mihi, δὲ in δὴ mutandum esse; quod et ipsum Schmiederus fecit. Quod si recte fuerit factum, jam una, eademque maxima sublata erit caussa, ob quam verba ὑφ' ἡς non videantur ferri posse. Nam quod rudior paullulum et incultior Hemsterhusio structura esse videtur, id, nescio qui fiat, ut non adsequar; quum praesertim V. D. addat, illud se ne commemorare quidem velle, quod ὑφ' ἡς (ἡδονῆς) et τὸ τοιοῦτο φῦλον τῶν ἡδονῶν parum accurate sibi invicem respondeant. At haec ipsa verba τῶν ἡδονῶν maxime sunt suspecta, quoniam nulla ratione cum antecedentibus convenientiunt. Fuerunt etiam Jacobsio suspecta, qui in Porson. Advers. conjectat τῶν Κηρῶν, admodum improbabiliter. Imo cum Schmiederero facio ejusque censore Jenensi, qui ea, tanquam omnino spuria et e glossemate orta, prorsus ejicienda statuere. Itaque Hemsterhusii emendationem, quantumvis ingeniosam et elegantem, quam Abreschius Dilucc. Thuc. p. 56. etiam verissimam judicat, cur admitterem, non satis videbatur caussas esse. Neque pro ὑποκλυζομένῃ mallem ἐπικλ., neque illud cum Abreschio l. l. ita sumi, ceu legatur κλυζομένῃ πάντοθεν ὑπ' αὐτῶν. Habet enim ὑπὸ, ut in ὑποφθεῖν, ὑποδῦναι, ὑπεισέρχεσθαι, e. a., ita et in ὑποκλύεσθαι, notionem ejus, quod quid paullatim, vel furtim, fiat. Imprudens anima sensim sensimque inundatur ab undique affluenti voluptate, ita, ut abluantur sensim omnes virtutes. Quae jam, posteaquam haec scripta essent, a Guil. Langio dicta reperio ad commendandam conj. τρυφῆς, non sunt ejusmodi, ut propterea consilium meum mutandum existimem. **LXIIII.**

*Ead. l. 10. Ἀνευρύνονται ὄδοι*) Sic in Amorib. hanc vocem interpretatus sum ad Petron. et alibi hoc opere. **BOUAD.**

*Ead. l. 12. Φῦλον*) Horat. Carm. I. Od. III, 29.

*Post ignem aetheria domo*

*Subductum, Macies et nova Febrium*

*Terris incubuit Cohors. SOLAN.*

*Ead. l. 15. Ἄλυ*) Limo semper impletus: forte ὄλαις, ut infra in Prometheo. **BAOD.** Angl. Λύνος quod ferri potest, ut et adscripta lectio. quid ἔρημος ὁ χῶρος, dico alibi. **BOURD.** Ex J. ed. P. et Angl. Codd. haec scripture. δίψης in reliquis, quod pravum. Cui neutra lectio placebit, legat, per me licet, ὄλης, ut in Prom. c. 12. ἀγριόν τι χρήμα καὶ ἀμορφον, ὄλαις ἀπασα καὶ ταύταις ἀνημέραις λάσιος. **SOLAN.**

*Ibid. Ἀνθεῖ πολλαῖς τε καὶ ἀγριαῖς ἐπιθυμίαις*) Fuit, cum ex hoc loco publice notarem simul et probarem τὸ ἀνθεῖν Graecis etiam simpliciter pro abundare dici, Nunc juvat alia

quaedam in hanc rem addere. *Noster* in *Scytha* c. 9. urbem quamquam poëtae cujusdam verbis adpellat ἀνθεῦσαν ἀγαθοῖς πᾶσιν, omnibus bonis abundantem. *Ἀνθεῦσαν* quoque a Graeco scriptore Philadelpho adpellatam fuisse Florentiam testatur *Politianus Lib. I. Epist. 2.* Sic apud eundem *Nostrum de Domino* c. 9. Οὐρανὸς stellis variegatus elegantissime dicitur ἀνθῶν τῷ πυρὶ. *Herodotus* initio libri III. Ἀνθεύσης Ἀσίης ἀνδράσι. Item apud *Eustathium* ad *Iliada* ex veteri poëta: *Toῖς δὲ τέθηλε πόλις, λαοὶ δὲ ἀνθεῦσιν ἐν αὐτῇ.* Quin et apud *Latinos florere pro abundare positum.* *Cato* apud *Sosip. Charisium:* Postquam *Massilium praeterimus, inde omnem classem ventus auster lenis fert, mare velis florere videres ultra angulum Galicum, inde noctu aura profecti sumus.* *Livius XXI. cap. eodem:* *Ita enim hae gentes, non pacis solum, sed etiam victoriae bonis florebunt.* Plaue ut poëtae illi ἀνθεῦσα ἀγαθοῖς. *Livius iterum XLII. c. 11.* *Florere (Persea) praeterea juventute, quam stirpem longa pax ediderit: florere opibus regni; florere etiam acastae.* Hic in primo et secundo loco quid *florere* aliud, quam *abundare?* *JENS.* Quid audio, δίψης πιμπλάμενον ἀνθεῖν ἄγριας ἐπιθ. Haec certe ἀκυρολογία ne in poëta quidem di-thyrambico sit ferenda, nedum in *Luciano*; cui qui potuit in mentem venire, ut verbum laetissimae significationis contra Graeci sermonis usum tam male collocaret? nam quod apud *Aeschylum* legitur in *Agam.* v. 668. ἀνθοῦν πέλαγος νεκροῖς, exponendum est, mortuorum cruore rubens mare, quod et *Stan-lejum praetoriit;* vel, si mavis, spumans, de qua vocis virtute *Berglerum* vide ad *Alciph. I. Ep. 1.* neque me fugiunt illa *Platon. Polit.* p. 638. E. τὸ τῆς παλαιᾶς ἀναρροστειας κάθος τελευτῶντος ἔξανθει τοῦ χρόνου. de *LL. IV.* p. 827. F. ὅπερ εὐθὺς παισὶ καὶ θηρίοις etc. ἔνυμφιντον ἐπανθεῖ· et similia plura: verum ista non convenire, nihil est, ut apud peritos probem. Hujus igitur criminis ut *Lucianus* absolvatur, refingendum puto αὐχμεῖ· cuius verbi opportunissimi sane fieri vix potest, quin *Noster* meminerit inter ista tam cognata, ἔρημος ὁ χῶρος, δίψης, ἄγριας ἐπιθυμητας. *Δίψης,* inquam: nam quod ex ed. J. profertur ἥλυος, multum huic scripturae posthabeo. Agris arentibus et longo aestu squalidis δίψα tribuitur et διψᾶν. *Δίψα κόνις, ἔηρα.* *Hesych.* quod a *Sophocle* sumtum in *Antig.* v. 252. ἀοικήτος καὶ δίψιος γῆ, *Clem. Alex. Strom. I.* p. 317. C. ubi ἔρημος et ἔρημα praecessit: neque obscurum est, cur *Αἰσίνης* διψάδα γαῖαν dixerit *Oppian. Cyn. IV.* 320. *Eumenius, Libyae arva silientia:* nam, ut scribit *Mela I.* 4. pleraque ejus inculta, et aut arenis sterilibus obducta, aut ob silim coeli terrarumque deserta sunt: notum est illud *Virgilii*

— ubi hiulca siti findit canis aestifer arva :

praeterea πολυδίψιον "Αργος, quod varie veteres explicuerunt, Horatii, siticulosam Apuliam, Columellae, aridum ac siticulosum solum. Percommode Dionys. Perieg. v. 182. de Libya: Ἡ γὰρ διψηρή τε καὶ αὐχμήσσα τέτυκται· pariter in Aristoph. Nub. v. 440. juncta reperies διψῆν et αὐχμεῖν· Lucian. Disp. c. Hes. §. 7. ην δὲ αὐχμὸς ἐπιλάβη καὶ διψήσωσιν αἱ ἄρονφει etc. τῷ διψεις αὐτῶν. Eleganter vero de mente, quae nullis imbuta virtutibus et rigata, tanquam aridum aliquod atque incultum solum, noxio vitiorum proventu squelet horretque: Chrysost. T. I. p. 500. B. τῆς δὲ ψυχῆς ἡμελημένης, φυπώσης, αὐχμώσης, λιμῷ διαφθειρομένης etc. neque ex eo plura colligere juvat. Hemst. Cl. Hemsterh. αὐχμεῖ. ac propemodum persuaderet, propter junctum διψης vocabulum, quod αὐχμὸν comitem habere solet, et quia verba διψῆν et αὐχμεῖν alibi jungi, exemplis probat. Verum quando ait, verbum ἀνθεῖν laetissimae significationis contra Graeci sermonis usum male collocari, adeoque ad malas res ejus usum non videtur admissurus; ignoscat, si secus sensero. Fateor quidem, exempla ab Jenson proliata ad abundantiae significatum probandum, omnia de re laeta loqui, ideoque ad stabiliendum Luciani vulgatum non sufficere; sed alia sunt, unde satis patet, minime de rebus laetis id verbū semper adhiberi. Ita Medicis principibus Hippocrati Galenoque ἔξανθίματα et ἔξανθίσματα esse pustulas in cute erumpentes, plus satis notum. Exemplorum copia est apud Foesium in Oecon. Hippocr. Ipsumque verbum ἀνθεῖν ad morbi summum gradum significandum, iisdem, acque ac ἀκμάζειν, est usitatissimum, ut: σκεπτέον εἰ αὐτίκα ἀνθεῖ (ἡ νοῦσος) Aphor. 30. L. 2. Epid. et saepe. Sic ἔξανθεῦντα εἰς τὴν χροιὴν νουσήματα, morbi, qui in cutis superficiem erupunt, idem in Coac. praenott. alibique frequenter. Quin et de asperitate (ne dicas semper etiam ad ruborem pustularum sanguineum in hisce respici) τρηγύτης ἐπήνθει ὥχρολευκος, asporitas eminebat, efflorescebat in lingua, cum pallore albicans, ex Lib. VII. Epid. aliaque adfert idem Foes. Sed quod Alciph. p. 4. ἀφρός ἔξηνθήκει de mari tempestatibus agitato dixit, id non adeo plane de re laeta dictum est, quin idem L. III. p. 442. de pustulis ex plagis ortis adhibeat dicens: Τῆς κεφαλῆς γὰρ ἀπειώνη τὸ δέρμα, καὶ φλυκτανας ἐπινωτίους ἔξηνθησε. Aeschyl. S. C. Theb. v. 958. πολλοῖς ἐπανθήσαντες δόμοι πόνοις, (quod allegat doc-tiss. Abresch. in animadv. ad Aeschyl. p. 331. ubi et alia ejusd: poëtae habet, qui ut medici, non semel utitur πάθος et νόσος ἀνθεῖ, ac μανίας ἀνθος ex Sophocle etiam adfert) addo Plut-

arch. Thes. p. 3. E. αὐθις ἔξηνθησαν αἱ κακλαι, denuo propul-labant scelera, quibus similia plura reperiuntur, unde trans-lationem ad res etiam malas haud inusitatam, demonstrem, et quae ad vulgatum *Luciani* tuendum adhiberi queant. Et quia αὐχμεῖν nondum probatum video sic junctum ablat. vel dativo, possem ad vulgatum *Luciani* procedere, dicendo, ἀνθεῖν ἐπιθυμίας non adeo repugnare analogiae, si exposueris, sterilem illum animi fundum, ut bonas fruges, i. e. virtutes, non fert, ita vitiis efflorescere, ceu ager sterilis horret spinis; et cum herbae malae aequo suos habeant et copiosos flores, ac bonae, nihil prohibere, quo minus et ἀνθεῖν in malam aequo ac bonam partem trahi queat. Sed nemini id obtrudo, indicasse satis habens, non deesse exempla, ubi de rebus malis dicatur, aequo ac alia, quae licet de re lauda-bili frequentissime praedicentur, tamen interdum et de abhor-renda usurpari novimus, ut θεῖος de omni magno ac laudando, generaliter; sed et de morbis humana remedia respuentibus. Ita οὐράνιος "Ἄτῃ de magna pernicie ex *Aeschyl.* Pers. adfert modo laudatus *Abresch.* pag. 216. ad quae quis excipiat, hoc exponendum, *Pernicies coelitus demissa, immissa,* quod de morbo Epileptico irae Deorum tribuendo pari ratione dictum sit. Esto. Interim verborum inde usus probatur in utramque valere partem, et forsitan nihil in *Luciani* vulgato mutan-dum, nisi ille asperitatis ac propullandi significatus in compositis tantum ἐπ — et ἔξανθεῖν, non vero in simplici ἀνθεῖν inesse, lucidius probari queat. REITZ. In arenoso, arido, siticuloso deserto sterile est solum, ac rarae herbae, rarissimi flores. Tale desertum vix credo h. l. in animo habuisse *Lu-cianum*, ubi πολλάς τε καὶ ἀγρίας ἐπιθυμίας commemorat, in tam corrupta et foedata anima propullulantes. Intellige igitur potius imaginem palidis, ubi solum lutulentum, et ingens multitudo et varietas florum herbarumque palustrium. Et probabis mecum, ut unice veras, lectiones ἀνθεῖ (cf. con-tra Scyth. c. 9.) et ἄλνος, quae vox qui facile h. l. oriri po-tuerit, non video, clarus contra pavidens vocabuli δίψης originem. Offendit tamen adhuc ἀει, vox admodum frigida in hoc contextu. Scribendum, ni fallor, ἄλνος ἐμπιπλάμενος. *Guil. Langio* incomparabilis viri doctrina, acumen et auctoritas oculos videntur paullulum praestrinxisse, ut exclamare potuerit: *Aut tales conjecturae (ut αὐχμεῖ) in textum recipien-dae sunt, aut prorsus nullae!* ΛΕΠΜ.

*Pag. 39. l. 3. Ἐπιστήσας ἡμεντὸν) Ferri potest, ut in-ter duo verba medius accusativus ad utrumque referatur, et*

ἐπιστήσας ἐμαυτὸν positum sit pro ἐπιστάς, quemadmodum in principio Platonici Convivii, καγὼ ἐπιστάς περιέμεινα· et ἐπιστάντες σιωπῇ καὶ πρὸς ἄλληλους διαβλέψαντες apud Plutarch. T. II. p. 548. B. sic τὴν πορείαν ἐπιστήσας Eunap. p. 117. v. 11. et ἐπιστῆσαι τὸν στόλον, τὴν φυγὴν. Plutarch. T. I. p. 527. A. 549. D. Aristot. Top. V. p. 353. v. 7. ἐνίστι μὲν ἐπὶ τὸ σύμπαν βίλεψας, ἐνίστι δὲ ἐπὶ τὸ κατὰ μέρος λεγόμενον αὐτὸς αὐτὸν ἐπιστήσας· quanquam hoc aliter etiam intelligi possit. Atque ita fere Lucianum interpretes ceperunt; *Micyllus intricatus*, revocans me ipsum, et quasi verbis compellans: *Benedictus*, consti etc. At ego, distinctione mutata ἐπιστήσας, ἐμαυτὸν λόγον ἀπ. verius esse puto, ut hunc in modum interpretemur: *animum advertens, reque considerata, cum memet ipso rationes exigebam.* Illam vim habet ἐπιστῆσαι per se: Euseb. P. E. I. καὶ τοι πῶς οὐκ ἄξιον θεντάζειν ἐπιστῆσαντας· mox: ίδοις ἀν ἐπιστήσας. Dion Chrys. p. 404. B. καὶ ἐπιστῆσαντες διαρροκῶσιν· ubi ridiculum interpretis errorem reste castigavit Casaubonus. Ammonio restitue, ubi quid differant ἐννοεῖν et ἐννοεῖσθαι docet: 'Ἐννοεῖν μὲν γὰρ ἄφεν μὴ ἐπιστήσας' in edd. quas vidi, ἐπιστής. Apollon. περὶ K. I. c. 50. ἄξιον δὲ ἐπιστῆσαι πρᾶγμα, digna res, quae animadvertisatur: dixerat c. 48. ἄξια δὲ ἔστιν ἐπιστάσεως τὰ εἰρημένα. Plena locutionis forma ἐπιστήσας τὴν διάνοιαν, ut Theophr. Praef. Char. vel, quod apud Galenum est in Protr. si γὰρ ἐπιστήσας τοῖς πράγμασι τὸν νοῦν, si mentem rebus adhibeas. Plura dabunt Budaeus C. L. G. p. 478. Duport. ad Theophr. Ch. Eth. p. 221. Hanc potestatem M. G. Raphelius parum mihi commode visus est, cetero-quin Graecae linguae peritissimus, adhibuisse ad explicandum illud Pauli 2. ad Timoth. IV, 2. ἐπιστῆθι· quod, me quidem judice, sine controversia valet, insta atque incumbe, ut solent ἀρχοδιώκται, qui nullum intermittunt tempus, quin institutum opus urgeant: diversa significandi virtus in Aor. 2. quae mul- tum ab Aor. 1. dissidet. Multo gravius errat Olear. ad Phi-losistr. V. A. T. I. c. 34. n. 2. Hemst. Nec L. Bos de Ellipss. s. v. διάνοια hanc Ellipsis praetermisit, quamquam et ipse Aor. 2. cum Aor. 1. confundens. Λεητοί.

Ead. l. 4. Τὰ τοῦ Ὁμ. ) Homerus Od. A. 92. Τίττε' αὐτ',  
φύσιστη, λιπῶν φάσις ηὔλιοι "Ηλυθες. Brod.

Ead. l. 5. Τίττε ) Imitatio est Homeri Odyss. A. verba  
Tiresiae ad Ulyssem. Boud.

Ibid. Aν) Hom. et Fl. αὐτ'. sed Lucianum mutasse cre-  
do. SOLAN.

Ead. 1. 9. Καὶ προσαγορεύσης ὑπερηφάνους) Καὶ προσαγορένσις ὑπερηφάνους. MARCIUS.